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Mandatem w wysokości 500 zł ukarany został mężczyzna, który w nocy z soboty na niedzielę, z 23 na 24
sierpnia próbował wynieść drewnianą donicę z ozdobnymi roślinami z Rynku Głównego w Krakowie.

„Akcja była szybka i odważna… i prawie udana. Prawie – bo monitoring zarejestrował wszystko” –
poinformowała na swoim profilu w mediach społecznościowych Straż Miejska Miasta Krakowa.
Strażnicy, poinstruowani przez operatorów, szybko odnaleźli „bohatera” akcji. Mężczyzna przeprosił,
przyjął mandat, a na koniec… odniósł donicę na swoje miejsce.

Jak przyznaje Aleksandra Mikolaszek, rzecznik prasowy Zarządu Zieleni Miejskiej, choć w ostatnich
miesiącach był pod tym względem spokój, to nie pierwszy przypadek, kiedy ktoś podnosi rękę na
zieleń w Krakowie.

Na początku ubiegłego roku krzewy róż skradziono z jednego ze skwerów w Nowej Hucie. Niedługo
potem z terenu ogrodu społecznego „Krowa za boiskiem” przy ul. Urzędniczej i Racławickiej (park
Młynówka Królewska) skradziono zasadzone w donicach kwiaty, trawy ozdobne, a nawet cukinie i
dynie. Złodziej nie zadowolił się tylko roślinami, z części donic ukradł również… ziemię. Kilka lat temu
ktoś przywłaszczył sobie ponad 100 cisów rosnących przy chodniku wzdłuż ul. Czarnowiejskiej.

Z Ogrodu Krakowianek przy ul. Prądnickiej skradziono z kolei 30 sztuk różanych krzewów, zaś z ul.
Senatorskiej 12 sztuk hortensji bukietowej. Notorycznie odnotowywane są też przypadki zatruwania
roślin poprzez wylewanie nieznanych substancji.

Z danych Straży Miejskiej Miasta Krakowa wynika, że od początku roku na terenie całego Krakowa
odnotowano 88 zgłoszeń dotyczących niszczenia i uszkadzania mienia (art. 124 kodeksu wykroczeń).

Strażnicy miejscy z funkcjonariuszami z Komendy Miejskiej Policji w Krakowie prowadzą regularne
działania w celu utrzymania spokoju i porządku w centrum miasta, na Kazimierzu i na Bulwarach
Wiślanych. Tylko podczas ostatniej akcji, w miniony weekend, ujawniono łącznie 163 wykroczenia.
Nałożono 99 mandatów karnych, pouczono 51 osób, a w 13 przypadkach skierowano sprawy do sądu.
Kontrole odbywały się z udziałem sekretarza Komisji Zrównoważonej Gospodarki Nocy oraz z City
Helpersami.

Podejmowane interwencje dotyczyły głównie: zakłócania porządku i spoczynku nocnego, spożywania
alkoholu w miejscach objętych zakazem, zaśmiecania i zanieczyszczania miejsc publicznych, a także
m.in. nielegalnego handlu, występów ulicznych bez zezwoleń, reklamowania działalności i usług, co
stanowi naruszenie przepisów uchwały o parku kulturowym „Stare Miasto” i „Kazimierz ze
Stradomiem”.

Miasto przekazało do Komendy Miejskiej Policji w Krakowie 200 tys. zł na dodatkowe patrole na
Starym Mieście. Funkcjonariusze pojawiają się popołudniami i w nocy m.in. na ul. Szewskiej,
Floriańskiej, na Rynku Głównym i Kazimierzu, czyli tam gdzie spotkać można liczne grupy turystów.


